平成23年 6月 23日

各    位

会 社 名 株式会社 ココカラファイン

代表者名 代表取締役社長 塚本 厚志

（コード番号 ３０９８ 東証第１部）

問合せ先 常務執行役員経営企画本部長 重田 陽平

（TEL ０４５－５４８－５９３７）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 6 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を決定

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．目的

 当社が属するドラッグストア業界は、一般用医薬品の販売に関する規制緩和や薬価改定等の医療
費抑制政策等を受け大きな転換期を迎えております。生き残りをかけた企業間競争が激しさを増す
なか、スケールメリットやシナジー効果を追求した企業の再編・統合の動きも活発化しております。
このような状況下、

「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」
の経営理念のもと、

中期経営計画 2016 年 3 月期売上高 5,000 億円、経常利益 200 億円
を達成するために、推進体制の強化を図ります。
 今回の組織変更および人事異動は、今期を中期経営計画の実現に向けた具体的な諸施策のキック
オフの年度と位置付け、計画の実行度をさらに高めていくためにグループ運営体制を整備するもの
であります。

２．組織変更
（1）店舗・業態開発本部を新設（平成 23 年 7 月 1 日付）

････新規出店等の店舗開発、店舗設計・仕様の企画業務を販社から本社に移管するとともに、
本部内に新規業態開発業務を担当する業態開発部を新設する。

 （2）地域医療推進室を医療事業推進室に名称変更（平成 23 年 7 月 1 日付）
    ････調剤事業をはじめとするグループの医療事業の人材確保・推進を担当するとともに、グル

ープ全社従業員の職能別教育を担当する。
（3）内部統制室を内部監査室から分離し新設（平成 23 年 7 月 1 日付）

 ････内部統制システムの整備に関わる業務を担当する。

（4）IT 本部を情報戦略本部に名称変更（平成 23 年 8 月 1 日付）
 ････グループ全社の IT に関わる企画運営業務を担当するとともに、本部内にグループ全社の

購買データ分析を活用した戦略企画業務を担当するマーケティング部を新設する。

３．人事異動
 ①株式会社ココカラファイン

新役職名 氏 名 旧役職名 異動日付
常務執行役員
店舗・業態開発本部長

古松 泰造 常務執行役員
内部監査室長

平成23年７月1日

常務執行役員
事業管理室長兼
グループ CS 推進室長

永田 嘉弘 常務執行役員
事業管理室長

平成23年7月1日

上席執行役員
医療事業推進室長

和智 亮一 上席執行役員
グループ CS 推進室長

平成23年7月1日

内部統制室長 河南 卓也 内部監査室部長 平成23年7月1日

内部監査室長 三宅 宏和 内部監査室次長 平成23年7月1日

店舗・業態開発本部業態

開発部長
須永 崇 地域医療推進室部長

（兼株式会社セイジョー取締

役事業開発室長）

平成23年7月1日

常務執行役員
情報戦略本部長兼
IT 企画部長

西崎 昭 常務執行役員
地域医療推進室長兼
IT 本部長兼 IT 企画部長

平成23年８月1日

上席執行役員
情報戦略本部副本部長兼

マーケティング部長

中山 和亮 上席執行役員
（兼株式会社セイジョー取締

役店舗運営本部長）

平成23年8月1日

執行役員
（兼株式会社セイジョー取締

役店舗運営本部長）

大西 数紀 株式会社セガミメディクス店

舗運営本部中四国店舗運営部

部長

平成23年8月1日

②株式会社セイジョー

新役職名 氏 名 旧役職名 異動日付
取締役店舗運営本部長 大西 数紀 株式会社セガミメディクス店

舗運営本部中四国店舗運営部

部長

平成23年8月1日

以 上

社長

社長室

IR広報部 経営企画部

事業管理室

ココカラファイングループ組織図

人材育成課

情報戦略本部商品本部

商品企画部 仕入部

通販・宅配課

株主総会

監査役会

取締役会

個人情報保護委員会

内部統制室

内部監査室

総務部

法務課

人事部

総務本部

労務課 業務ｻﾎﾟｰﾄ課

マーケティング部

医療事業推進室

教育研修課

海外事業部

経営企画本部

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ・ﾘｽｸ管理委員会

ｸﾞﾙｰﾌﾟCS推進室

常務会

品質管理委員会

規程管理委員会

平成２３年８月１日時点

店舗･業態開発本部

ＩＴ運営部 財務部

財務経理本部

店舗開発部 店舗設計部業態開発部 経理部ＩＴ企画部

	本文（最終版）
	開示用組織図（最終版）.pdf